中 国 国 际 商 会 商 业 行 业 商 会

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

商贸促字〔2021〕4 号

关于推荐 2021—2025 年

全国高校商业精英挑战赛组委会委员

候选人的函

各有关单位：

由中国国际商会商业行业商会（以下简称“商业国际商

会”）和中国国际贸易促进委员会商业行业委员会（以下简

称“商业贸促会”）自 2012 年起牵头，会同有关专业协会

（学会）、事业单位联合主办的全国高校商业精英挑战赛，

经过近几年的发展，业已培育成为我国高等商科教育领域中

专业全覆盖、赛项最齐全、校企合作最深入、国际交流最广

泛的赛事活动；集学科竞赛、产学合作与国际交流三位一体

的创新实践平台，形成了政府认可、企业肯定、媒体关注和

院校欢迎的良好局面。

为做好“十四五”期间的全国高校商业精英挑战赛组织

管理工作，商业国际商会和商业贸促会经研究，决定组建

2021—2025 年全国高校商业精英挑战赛组委会（以下简称

“组委会”）。组委会下设秘书处和专家委员会，秘书处设

在商业国际商会（商业贸促会）教育培训部。为做好竞赛组

委会的组建工作，现面向有关高等院校开展组委会委员候选

人推荐工作，现将有关事项函告如下：

一、组织机构

商业国际商会和商业贸促会会同有关专业团体、一级学

会、事业单位等单位共同组建组委会，全面负责竞赛的组织

管理工作。组委会负责竞赛的整体安排和组织管理；指导组

委会秘书处和专家委员会的工作；对竞赛期间的重大事项进

行决策；对竞赛各项目组织和赛务工作进行监督检查。

二、推荐范围和条件

（一）高等院校的主管教学或学科竞赛工作的校长、副

校长、 校党委书记或副书记。

（二）211 工程、985 工程高等院校的二级学院的主管

教学或学科竞赛工作的院长、副院长、书记或副书记。

三、推荐名额

各单位可推荐竞赛组委会委员候选人 1 至 2 名。

四、其他事项

（一）本次推荐工作截止日期为 2021 年 5 月 10 日，推

荐工作不收取任何费用。请于 2021 年 5 月 10 日前将推荐表

扫描件和 Word 电子档发送至 shangwudasai10@163.com

（二）商业国际商会和商业贸促会在各高等院校推荐基

础上，将正式成立 2021—2025 年全国高校商业精英挑战赛

组委会，并拟于 2021 年 6 月 12 日在天津市召开 2021 年全

国高等商科教育学科竞赛工作会议。

五、联系方式

中国贸促会商业行业委员教育培训部山东办事处

地 址：济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B 座 910 室

联系人： 高秀艳 王磊

电 话：0531—86591892

邮 箱：shangwudasai10@163.com

网 址：www.sdssfw.com

Q Q: 3458252589 253355683

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

地址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

电话：010-66094065（兼传真）

网站：www.ccpitedu.org

联系人：何倩

附件 1.全国高校商业精英挑战赛组织委员会委员候选

人

2.2021 中国国际教育产业周活动简介

中国国际商会 中国国际贸易促进委员会
商业行业商会 商业行业委员会

2021 年 1 月 4 日

mailto:shangwudasai10@163.com

附件 1.

全国高校商业精英挑战赛组委会委员候选人推荐表

填表日期： 年 月

日

姓名 性别 民族

出生年月 职务 职称

工作单位

通讯地址 邮编

电子邮箱 电话 手机

推荐单位

意见

（盖章）

年月日

中国贸促会商业

行业委员会教育

培训部审核意见

（盖章）

年月日

中国贸促会商业

行业委员会审批

意见

（盖章）

年月日

注：请于 2021 年 5 月 10 日前报送至中国国际贸易促进委员

会商业行业委员会 shangwudasai10@163.com。

mailto:请于2021年5月10日前报送至中国国际贸易促进委员会商业行业委员会ccpithq@163.com
mailto:请于2021年5月10日前报送至中国国际贸易促进委员会商业行业委员会ccpithq@163.com

附件 2：2021 中国国际教育产业周活动简介

2021 中国国际教育产业周致力于打造国内规模最大、专

业度最强的教育产业活动。展览、赛事、论坛、培训强势融

合：展品涉及最广、影响力最强的专业展览；具有十余年品

牌、具备高度国际影响力的高校赛事活动；来自教育行业政

府机构、高校、协会、企业的行业精英的高峰对话。树立行

业知名度，引领教育产业发展。

主办单位：中国贸促会商业行业委员会

同期活动：

1. 2021 中国国际教育行业博览会

展出面积：10,000 ㎡

展位数量：350 个左右

2. 全国高校商业精英挑战赛系列活动（1000 人）

——全国高校商业精英挑战赛物流与供应链竞赛

——全国高校商业精英挑战赛会计与商业管理案例竞

赛

3. 2021 年全国高校商业精英挑战赛工作会议暨“十三

五”总结表彰大会（150-200 人）

将邀请 8 年来参与全国高校商业精英挑战赛的高校领

导、优秀指导老师、相关地区教育厅（局）有关领导等共计

150 余人，共话发展成果，探索中国贸促会商业行业委员会

自主品牌“全国高校商业精英挑战赛”的发展新方向。

4. 全国现代服务业职业教育集团年会（200-250 人）

来自全国职业院校领导、行业协会领导、企业高管的 200

位行业精英汇聚一堂，实现校企跨界融合、搭建高端平台、

打造职业教育服务现代服务业新品牌，构建现代服务业人才

培养新高地。

5. 全国品牌管理高级研修班（60-100 人）

来自全国各高校的 60 余位专业教师，为高校输送高质

量教师人才。

6. ISO 44006 校企合作指南国际标准研讨会

为推动 ISO 44006 国际标准研制，整合校企合作领域国

外内相关利益方，提炼中国良好实践，凝聚国内外共识，中

国贸促会商业行业委员会牵头主办 ISO 44006 校企合作指南

国际标准研讨会。